Муниципаллё бюджетлё п.т.м.шле п.л\ паракан «Эл.кри И.Я. Яковлев яч.лл. п.т.м.шле п.л\ паракан вётам шкул»

	[image: image1.png]

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Аликовская средняя общеобразовательная школа им. И.Я. Яковлева»

429250,Чувашская Республика, Аликовский раон, с.Аликово, ул. Советская, д.15

тел.: 22-9-50(бух.), тел./факс: 22-0-44,e-mail: school-alik@yandex.ru
Хушу                                       №                                Приказ

   от  . 11. 2011 г.

О наделении правами доступа к персональным данным
и назначении ответственных по защите персональных данных
В соответствии с ФЗ РФ №152 –ФЗ «О персональных данных», Указом  Президента РФ от 06.03.1977 №188 «Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера», Федерального закона № 149 от 27.07.2006  «Об информации, информационных технологиях и защите информации», Постановления Правительства РФ от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», а так же в соответствием с Положением «О защите персональных данных обучающихся, их родителей (законных представителей) и работников  МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева» (далее – образовательное учреждение)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав работников, имеющих право доступа к персональным данным субъектов:

- работники отдела образования при наличии соответствующих полномочий, установленных приказом начальника управления
- директор образовательного учреждения;
- секретарь образовательного учреждения;

- главный бухгалтер, бухгалтер образовательного учреждения;

- заместители директора по УВР, ВР, ИКТ, социальные педагоги, психолог;

- классные руководители (только к персональным данным обучающихся своего класса);

- библиотекарь;

-  инспектор по делам несовершеннолетних;
- врач/медработник.
- техник ЭВМ – лаборант – системный администратор.

2. Утвердить состав работников, имеющих право на обработку: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение (в том числе передача на бумажных носителях школьной отчётности, формируемой в системе, уничтожение персональных данных) персональных данных сотрудников:

- директор образовательного учреждения;
- педагогические работники
- секретарь образовательного учреждения;

- главный бухгалтер, бухгалтер образовательного учреждения;

- заместители директора по УВР, ВР, ИКТ, социальные педагоги, психолог;

- классные руководители (только к персональным данным обучающихся своего класса);

- библиотекарь;

-  системный администратор.

3. Назначить ответственных должностных лиц образовательного учреждения по организационно – техническим мерам по защите персональных данных сотрудников:

- на электронных носителях  - Путеров Виталий Михайлович
- на бумажных носителях  - Тихонова Ангелина Николаевна
- назначенные классные руководителя по личным делам учащихся на бумажных носителях информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Директор                                                                                                                   В.К. Волков